

Mormors vante



Garn: Visjö från Östergötlands ullspinneri, för en större vante går det bra att ta ett lite grövre garn.

Stickor: Stickor 3,0 mm, Stumpstickor eller en lång rundsticka.

Storlek: Vantarna passar både en mindre damhand och den kan passa en större om man väljer ett grövre garn och stickor som passar till det.

Masktäthet: 23 maskor är 10 cm.

Mudd: Lägg upp 55 maskor på stickor 3,0 mm och se till att uppläggningsvarvet inte är snott och sticka

Varv 1: Sticka 9 räta, 2 aviga, upprepa det ytterligare 3 gånger = 55 maskor.

För att göra det enkelt för sig så kan man behöva ordna mönsteromgångarna på stickorna så att det blir lätt att sticka. Till exempel kan det på strumpstickor delas upp en mönsteromgång per sticka tre gånger och på den fjärde stickan har man två mönsteromgångar.

Varv 2: Sticka ihop 2 maskor i bakre maskbågarna, 5 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga. Upprepa detta ytterligare 4 gånger = 45 maskor.

Varv 3: Sticka ihop 2 i bakre maskbågarna, 3 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga. Upprepa detta ytterligare 4 gånger = 35 maskor.

Varv 4: *Sticka 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 2 aviga*. Upprepa från * till * ytterligare 4 gånger = 55 maskor.

Varv 1 – 4 stickas 6 gånger och bildar mudden på vanten.

Vanten:

Nu stickas insidan och utsidan av vanten olika.

Varv 1: Sticka 21 räta, 1 avig, (insidan av handen)

sticka 9 räta, 2 aviga, sticka 9 räta, 2 aviga, sticka 9 räta, 1 avig, 1 rät. Flytta över den sista räta så att den blir den första maskan på nästa sticka så blir det lättare att sticka.

Varv 2: Sticka 22 räta (första maskan kommer från föregående sticka), 1 avig,

sticka ihop 2 maskor i bakre maskbågarna, 5 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga, sticka ihop 2 maskor i bakre maskbågarna, 5 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga, sticka ihop 2 maskor i bakre maskbågarna, 5 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 1 avig.

Varv 3: Sticka 22 räta, 1 avig,

sticka ihop 2 i bakre maskbågarna, 3 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga, sticka ihop 2 i bakre maskbågarna, 5 räta (det är dessa 6 maskor som bildar fläta senare), 2 aviga sticka ihop 2 i bakre maskbågarna, 3 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 1 avig.

Varv 4: Sticka 22 räta, 1 avig,

sticka 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 2 aviga, sticka 6 räta, 2 aviga, sticka 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 avig.

Nu upprepas egentligen varv 1 – 4 men nu görs flätan i mitten av vantens utsida.

Varv 1 b: Sticka 22 räta, 1 avig, (insidan av handen)

sticka 9 räta, 2 aviga, sätt de 3 första maskorna i flätan på en extra sticka framför arbetet, sticka de 3 nästkommande maskorna, sätt tillbaka maskorna från extrastickan på vänster sticka och sticka dem, 2 aviga, sticka 9 räta, 1 avig. *Vridningen av flätan stickas från och med nu bara varannan gång som varv 1 b stickas.*

Varv 2 b: Sticka 22 räta, 1 avig,

sticka ihop 2 maskor i bakre maskbågarna, 5 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga, sticka 6 räta, 2 aviga, sticka ihop 2 maskor i bakre maskbågarna, 5 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 1 avig.

Varv 3 b: Sticka 22 räta, 1 avig,

sticka ihop 2 i bakre maskbågarna, 3 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 2 aviga, sticka 6 räta, 2 aviga sticka ihop 2 i bakre maskbågarna, 3 räta, sticka ihop 2 maskor på vanligt sätt, 1 avig.

Varv 4 b: Sticka 22 räta, 1 avig,

sticka 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 2 aviga, sticka 6 räta, 2 aviga, sticka 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 1 rät, 1 avig.

Upprepa varv 1b – 4 b hela tiden tills vantens utsida är klar, men gör bara flätans vridning varannan gång som varv 1 stickas. Nu stickas också tumkilen. Alltså när varv 1b – varv 4 b har stickats en gång då kommer tumkilen.

Tumkilen:

Höger vante: Sticka 2 räta, öka en maska. Här kan man välja olika sorters ökning. Om man vill ha ett litet hål vid ökningen så gör man ett omslag. Vill man inte det kan det bli bra om man tar upp tråden som ligger mellan maskorna från föregående varv, lyft upp den på vänster sticka och sticka den vridet. Sticka 20 räta på insidan av vanten, 1 avig. Sticka utsidan av vanten.

Nästa ökning för tumkilen görs på båda sidor om den ökade maskan från första ökningen. Då blir det så här, sticka två varv utan ökning och på tredje varvet i tumkilen stickas 2 räta maskor, öka 1 maska, sticka 1, öka 1 maska, sticka 20 räta till, 1 avig. Ökningarna för tumkilen görs vart tredje varv och sammanlagt fem gånger. Då finns 9 maskor i tumkilen, sticka ytterligare fyra varv på tumkilen utan ökning och sätt därefter de 9 maskorna på en tråd. Lägg upp 2 nya maskor ovanför tummen.

Från och med nu har insidan av vanten 24 maskor räta och en avig.

Sticka så att vanten helt täcker lillfingret och nästan täcker ringfingret, därefter görs minskningarna i toppen. Vanten på bilden har 8 korsningar av flätan totalt.

Minskningarna i toppen görs så att i början av insidan av vanten stickas 2 maskor ihop i bakre maskbågen och i slutet av de räta maskorna på insidan av vanten stickas 2 maskor ihop. I kanten på vantens båda sidor fortsätter man sticka en avig maska hela vägen upp. På mönstersiddan kan minskningarna sammanfalla med de minskningar som normalt görs i mönstret, låt de i så fall gälla som minskningar för toppen och gör inte de omslag som normalt skulle göras för att hämta tillbaka maskantalet, låt det i stället bli färre maskor i mönsteromgången.

Minska först en gång och sticka ett varv utan minskningar, därefter görs minskningarna varje varv tills 10 maskor återstår i toppen, tag av garnet och drag igenom maskorna och fäst trådarna.

Vänster vante: Tumkilen i andra sidan av vanten görs så att man börjar med den första ökningen före de två sista räta i vantens insida. Annars görs den likadant som höger tumkil.

Tummen:

Plocka upp de 9 maskorna från tråden och 7 maskor plockas utmed kanten på tumhålet. Sticka tummen så att den nästan täcker tummen (ca 6 cm) och minska genom att sticka 2 maskor, sticka ihop 2 hela första varvet, nästa varv stickas 1 maska, sticka ihop 2 och så stickas 2 och 2 ihop. Tag av garnet och drag igenom det genom maskorna. Fäst trådarna.